ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 г. г- Ставрополь № 452-п

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения, обя
зательного опубликования перечня государственного имущества Ставро
польского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущест
венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предна
значенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долго
срочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъек
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель
ства, а также порядке и условиях предоставления в аренду государственного
имущества Ставропольского края, включенного в данный перечень, утвер
жденное постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря
2009 г. № 329-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня
государственного имущества Ставропольского края, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпри
нимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и усло
виях предоставления в аренду государственного имущества Ставропольско
го края, включенного в данный перечень, утвержденное постановлением
Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2009 г. № 329-п
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринима
тельства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 09 декабря 2015 г. № 525-п и от 02 августа 2016 г.
№ 328-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольско В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке формирования, ведения, обязатель
ного опубликования перечня государственного имущества Ставропольского
края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и сред
него предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также по
рядке и условиях предоставления в аренду государственного имущества
Ставропольского края, включенного в данный перечень

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Включению в перечень подлежит государственное имущество, со

ответствующее следующим критериям:
1) государственное имущество свободно от прав третьих лиц (за ис

ключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринима
тельства);

2) государственное имущество не ограничено в обороте;
3) государственное имущество не является объектом религиозного на

значения;
4) государственное имущество не является объектом незавершенного

строительства;
5) в отношении государственного имущества Правительством Ставро

польского края не принято решение о предоставлении его иным лицам;
6) государственное имущество не включено в программу приватизации

объектов государственной собственности Ставропольского края на соответ
ствующий финансовый год;

7) государственное имущество не признано аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции.».

2. В пункте 4 слова «субъектов малого и среднего предпринимательст
ва и» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края, общероссийских некоммерческих орга
низаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринима
тельства, акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию ма
лого и среднего предпринимательства» и».

3. Первое предложение пункта 6 после цифры «5» дополнить циф
рой «,6».

2

4. В пункте 7:
4.1. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) непоступление от субъектов малого и среднего предприниматель

ства или организаций, образующих инфраструктуру субъектов малого и
среднего предпринимательства, в течение 2 лет со дня включения государст
венного имущества в перечень в отношении такого имущества:

ни одной заявки на участие в аукционе или конкурсе на право заключе
ния договора аренды государственного имущества, включенного в перечень
(далее соответственно -  торги, договор аренды);

ни одного заявления о предоставлении государственного имущества,
включенного в перечень, в отношении которого заключение договора аренды
может быть осуществлено без проведения торгов в случаях, предусмотрен
ных Федеральным законом «О защите конкуренции»;».

4.2. Дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) прекращение по решению суда или в ином установленном законом

порядке права государственной собственности Ставропольского края на го
сударственное имущество.».

5. В пункте 15:
5.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об

основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недви
жимости -  для включения государственного имущества в перечень;».

5.2. Подпункт «2» признать утратившим силу.

6. В первом предложении пункта 21 слова «на срок 5 лет» заменить
словами «на срок не менее 5 лет».

7. Подпункт «3» пункта 27 изложить в следующей редакции:
«3) лист записи Единого государственного реестра юридических лиц;».

8. Подпункт «2» пункта 28 изложить в следующей редакции:
«2) лист записи Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, зарегистрированных до 01 января 2004 года, в Единый
государственный реестр индивидуальных предпринимателей;».

9. Подпункт «3» пункта 29 изложить в следующей редакции:
«3) лист записи Единого государственного реестра юридических лиц;».